
CO? 

KURZ HISTORICKÉHO TANCE 
 

KDO? 
– připravil a vede Vladimír Kočí 

– zpívají a na dávné nástroje hrají Tomáš Najbrt a Zuzana Vránová  
– zván je kdokoliv, kdo má dost chuti a síly tančit pár dní 

 
KDY? 

středa 22. 8. 2012 od 9 hod. – pátek 24. 8. 2012 do 20 hod. 
 

KDE? 
NO Církve československé husitské, Husova 644, Úpice 

– bydlet můžete zdarma v kostele (knihovna aj., omezený počet míst), 
případně ve stanu za kostelem nebo v blízkém penzionu (250 Kč/noc) 

 
PRO? 

sebe samé a diváky při závěrečném vystoupení 
 

JAK? 
– den začneme důkladnou rozcvičkou 

– každé dopoledne a odpoledne proběhnou tři hodiny výuky 
– naučíme se základy historických tanců a dvorského chování jako součást 

výbavy kavalíra či dámy, základy práce s kloboukem, mečem, sukní či 
vlečkou při tanci 

– zaměříme se na komunikaci během tance 
a přípravu na závěrečný „ples“ či představení – to by mohlo vypadat jako 

dvorská slavnost, kde dvořané hodují a tančí 
– díky videokameře se ihned můžeme podívat na to, jak vypadáme při 

tanci  
– získáme informace o tancích z hudebního pohledu,  

případně i s možností praktického vyzkoušení nástrojů 
(fléten, bubínků, kytar, louten, dud, kláves) 

 

 ZAČ? 
kurzovné: 1 200,- Kč, studenti polovic  

 
PROGRAM? 

„ušijeme“ na míru, podle přihlášených účastníků 
 

NAVÍC ? 
domácí kino: promítání profesionálního provedení tanečního pořadu 

souboru Chorea Historica (www.choreahistorica.cz) 
 

NAKONEC? 
dostanete nahrávku hudby, na kterou budeme tančit 

 

VÍC? 
přihlášky: Alena Samková, tel. 732 927 757, samkovaalena@seznam.cz 

 


